N. What you demand is a very advanced physical explanation of
 man's creation, which will require us to prolong our discussion con-
 siderably. When you ask why God should have created man, whom
 He proposed to make in His own image, in the genus of animals, it
 should be enough for me to reply briefly that He wished so to fashion
 him that there might be one among the animals in which His image
 was expressly manifested. But if one goes on to ask why He wished to

quisquis quaerit, diuinae uoluntatis causas quaerit, quas quaerere nimis praesumptiuum est atque superbum: *Quis enim cognouit sensum domini?* Sed si hoc dixero, ingratus fortassis silebis, et nos aestimabis nil ad purum perfectumue ducere posse. Non dicam igitur cur uoluit, quia omnem intellectum superat, sed dicam, prout ipse dederit, quid facere uoluit. Omnem quidem creaturam uisibilem et inuisibilem in homine fecit, quoniam ipsi uniuersitas conditae naturae inesse intelligitur. Quamuis enim adhuc lateat quanta sit prima hominis conditio post praeuaricationem, superni luminis defectu, nihil tamen in caelestibus essentiis naturaliter inest, quod non in homine essentialiter non subsistat. Est enim intellectus et ratio, est caelestis angelicque corporis habendi naturaliter insita ratio, quae post resurrectionem luce clarius et in bonis apparebit, et in malis: hoc nanque commune erit uniuersae humanae naturae, in aeternis incorruptibilibusque ac spiritualibus corporibus resurgere. *Seminatur*, inquit, *animale, surget corpus spirituale*. Totus iste mundus sensibilis in ipso conditus est. Nulla enim pars eius inuenitur, siue corporea, siue incorporea, quae non in homine creata subsistat: sentit, uiuit, incorporatur. Noli moles corporeas in homine pensare, uirtutem magis considera naturalem, praesertim cum uideas in ipso humano corpore pupillam oculi, quae cum sit minima omnium membrorum quantitate, maxima subsistit potentia. Si ergo deus hominem in genere animalium non crearet, uel certe si omnium animalium totam naturam in homine non substitueret, quomodo uniuersa creatura uisibilis et inuisibilis in eo comprehenderetur? Ac per hoc rationabiliter possumus dicere: propterea deus hominem in genere animalium uoluit substituere, quoniam in ipso omnem creaturam uoluit creare. Cur autem in ipso omnem creaturam uoluit creare, si a me quaeris, respondeo: quia ad imaginem et similitudinem suam uoluit eum facere, ut quemadmodum principale exemplum superat omnia essentiae excellentia, ita imago eius superaret omnia creationis dignitate et gratia. Cur autem specialiter prae caeteris uisibilibus et inuisibilibus creaturis ad imaginem suam hominem uoluit facere, fateor me omnino ignorare.